令和 5 年 4 月吉日

会員各位

さいたま市介護支援専門員協会

会 長  宮 本 好 彦

令和 5 年度通常総会及び全体研修会（講演）の開催について（ご案内）

 春暖の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和 5 年度さいたま市介護支援専門員協会通常総会及び全体研修会を、下記のとおり

開催いたします。

総会後は、東洋大学 福祉社会デザイン学部 社会福祉学科教授 高野 龍昭氏をお招きし

『2024 年度介護保険制度改正とケアマネジメント～介護支援専門員の「働き方」を問う～』と

題して、全体研修会を催します。ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

また、当日に会場での参加が難しい会員の方へは、オンライン（ZOOM）形式での参加の準

備を行います。全体研修に ZOOM での参加をご希望の方は、敬寿園宝来ホーム内の事務局ま

で参加希望のメールをお送りください。後日、ZOOMの ID、パスコードをメールにて送信さ

せていただきますので、ご確認の程、宜しくお願いいたします。

尚、会員の方のみ参加が可能となりますので、お取扱いにご注意お願いします。

記

   日   時 ： 令和 5 年 5 月 20 日（土）13 時 45 分（受付 13 時 15 分～）

   場   所 ： さいたま共済会館 601 号室（第 1 ホール）

           さいたま市浦和区岸町 7－5－14 ＴＥＬ（048）822－3330

   内   容 ： 1  通常総会（13 時 45 分～14 時 50 分）

             令和 4 年度事業報告・収支決算報告

令和 5 年度役員選出

             令和 5 年度事業計画・収支予算（案）他

           2  全体研修会（15 時～16 時 45 分）

演 題  『2024 年度介護保険制度改正とケアマネジメント』

～介護支援専門員の「働き方」を問う～

講 師  東洋大学 福祉社会デザイン学部 社会福祉学科教授

高野 龍昭 氏

 ・同封のはがきに必要事項を記入し、5 月 2 日（火）※消印有効までに返送してください。

・当日欠席される方は、委任状欄への署名を忘れずにお願いいたします。

・感染対策により、当日体調のすぐれない場合のご来場はご遠慮ください。

・駐車場スペースに限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。

事務局 敬寿園宝来ホーム内

担当： 秋田  TEL：080－4750－4400

FAX：048－620－0601

email：hourai-kyotaku@air.ocn.ne.jp

高野 龍昭氏

東洋大学 福祉社会デザイン学部 社会福祉学科教授

  略歴等

 ・現職  東洋大学福祉社会デザイン学部社会福祉学科 教授

 ・略歴等 1964 年 1 月 島根県出身（吉賀町：旧柿木生まれ/益田市育ち）

      1986 年 龍谷大学文学部社会学科社会福祉学専攻卒業

      1986 年 益田赤十字病院（医療社会事業部）

      1992 年 医社）朋和会・西広島リハビリテーション病院/老人保健施設

花の丘（医療福祉部/相談指導員）

            1995 年 社）益田市美濃部医師会（在宅介護支援センター・居宅介護

支援事業所

            2005 年 東洋大学ライフデザイン学部専任講師（2011 年より現職）

 ・専門領域 高齢者福祉（介護保障のシステム・ケアマネジメントのシステム）

 ・資格等  社会福祉士・介護支援専門員

 ・社会活動 インターライ日本（理事） Yahoo!ニュース・公式コメンテーター

       千代田区地域包括支援センター運営協議会（会長）他

 ・著書等

  共・分著 『忙しい現場のための MDS－HC 入門』（医学書院,2002）

       『ソーシャルワーカーのための介護（第 2 版）』（有斐閣,2006）

       『医療ソーシャルワーカー新時代』（勁草書房,2006）

       『介護職員実務者研修テキスト（第 1 巻・人間と社会）』（中央法規,2013）

   単著   『これならわかる〈スッキリ図解〉介護保険』（翔泳社,2012）

       『マンガ事例かららくらく学ぶはじめてのケアプラン』

（メディカ出版,2013）

       『これならわかる〈スッキリ図解〉介護保険第 2 版』（翔泳社,2015・3）

       『これならわかる〈スッキリ図解〉介護保険第 3 版』（翔泳社,2018・5）

  編・共著 『インターライ方式ガイドブック』（医学書院,2017・12）

講師プロフィール